
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/5  
  

Usnesení 
13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.09.2021 

  

čís. 0177/ZMOb-SB/1822/13 
- 

0186/ZMOb-SB/1822/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/5  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0177/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0251/21 Program 13. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0178/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0252/21 Zpráva ověřovatelů zápisu z 12. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0179/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0253/21 Určení ověřovatelů zápisu z 13. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0180/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0254/21 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 13. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 15. 9. 2021 

0181/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0258/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 

1351/4 a části pozemku par. č. 1351/1, vše orná 

půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0182/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0259/21 Stanovisko k záměru nabytí nemovité věci, části 

pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

0183/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0255/21 III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2021 

0184/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0272/21 Informace o provedené kontrole výkonu samostatné 

působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst 

0185/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0256/21 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0186/ZMOb-SB/1822/13 BJ1822 0275/21 Informace k připravovanému projektu “Nákupní 

centrum” 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál  Název 

  BJ1822 0257/21 Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0251/21 
Program 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 15. 9. 2021 s úpravou 
  

 
BJ1822 0252/21 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/5  
  

  zprávu ověřovatelů zápisu pana Františka Kaděry a Mgr. Ivety Jankové o ověření zápisu z 

12.   zasedání zastupitelstva konaného dne 21. 6. 2021 
  

 
BJ1822 0253/21 
Určení ověřovatelů zápisu z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 15. 9. 

2021 

▪ Stanislava Kokeše 

▪ Mgr. Hanu Kokešovou  
  

 
BJ1822 0254/21 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 15. 9. 2021 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

▪ Mgr. Petr Zezulka 

▪ MUDr. Michal Poláček 

▪ Ivana Richterová                                
  

 
BJ1822 0258/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 1351/4 a části pozemku par. č. 1351/1, vše orná půda, v 
k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-SB/1822/13 

 

k usnesení č. 0903/RMOb-SB/1822/47 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat záporné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 1351/4 a části pozemku par. č. 

1351/1, vše orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, o výměře 532 m2 dle důvodové zprávy 
  

 
BJ1822 0259/21 
Stanovisko k záměru nabytí nemovité věci, části pozemku par. č. 126/1, trvalý travní porost, v kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-SB/1822/13 

 

k usnesení č. 0904/RMOb-SB/1822/47 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/5  
  

  a) vydat kladné stanovisko k nabytí nemovité věci, a to části pozemku par. č. 126/1, trvalý 

travní porost, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, nacházející se pod místní 

komunikací Viničná 

b) vydat kladné stanovisko ke svěření nabytého pozemku dle bodu a) do správy městského 

obvodu Stará Bělá 
  

 
BJ1822 0255/21 
III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  III. změnu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého materiálu takto:  

TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 
  

I. změna 

rozpočtu v Kč 
II. změna 

rozpočtu v Kč 

III. změna 

rozpočtu v Kč 

Stav rozpočtu po 

III. změně v Kč 

Příjmy před konsolidací 45 035 000   1 697 000 532 000 1 705 000 48 969 000 

Financování 16 000 000     218 000 66 000 16 284 000 

Celkové zdroje 61 035 000   1 697 000 750 000 1 771 000 65 253 000 

Konsolidace příjmů -600 000           

Celkové zdroje po 

konsolidaci 
60 435 000   1 697 000 750 000 1 771 000 64 653 000 

              

Celkové výdaje před 

konsolidací 
61 035 000   1 697 000 750 000 1 771 000 65 253 000 

Konsolidace výdajů -600 000         -600 000 

Celkové výdaje po 

konsolidaci 
60 435 000   1 697 000 750 000 1 771 000 64 653 000 

  
BJ1822 0272/21 
Informace o provedené kontrole výkonu samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních 
míst 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-SB/1822/13 

 

k usnesení č. 0941/RMOb-SB/1822/49 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) souhlasí 

  s předloženým Protokolem o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti, provedené 

odborem kancelář primátora, oddělením krizového řízení v oblasti válečných hrobů a pietních 

míst  
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/5  
  

BJ1822 0256/21 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0275/21 
Informace k připravovanému projektu “Nákupní centrum” 
  
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-SB/1822/13 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) nesouhlasí 

  s realizací stavby “Nákupní centrum Ostrava - jih” 

  

2) rozhodlo 

  o konání místního referenda v souladu s ust. § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

  

a) na území městského obvodu Stará Bělá  

 

b) o otázce: „Souhlasíte se stavbou nákupního centra a hal pro lehký průmysl v lokalitě 

Junácká označeném v  Územním plánu města Ostravy jako plocha č. P41 s navrženým 

způsobem využití “Lehký průmysl“? 

 

c) z důvodu uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

  

  

3) stanoví 

  a) den konání místního referenda na pátek 8. října 2021 v době od 14.00 do 22:00 hodin a 

na sobotu 9. října 2021 v době od 8.00 do 14.00 hod. 

 

b) výši odměny pro místní a okrskové komise: 

▪ člen ve výši 1.800 Kč 

▪ zapisovatel a místopředseda 2.100 Kč 

▪ předseda ve výši 2.200 Kč 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zabezpečení finančních prostředků na konání místního referenda v 

částce 100.tis.Kč  

  

  
 

 


